

## Kukkasista ja mehiläisistä; Kirjastoautosta kännykkään - SELITE-kirjaston kehittäminen milleniaaleille

Anna-Mari Äimälä, THM, kättilötyön lehtori, TAMK

Jouni Tuomi, FT, TAMK

Marika Mettälä, TtM, päätoiminen tuntiopettaja, TAMK

Elina Botha, TtM, kättilötyön lehtori, TAMK

Tausta: Tampereen ammattikorkeakoulun ja Tampereen yliopistosairaalan yhteistyössä toteuttamassa ViVa-hankkeessa: Terve raskaus, normaali synnytys: tietoa, tukea ja ohjausta perheen terveen elämäntapaan on luvattu viedä seksuaali- ja lisääntymisterveyttä edistävää tietoa sinne, missä asiakkaat ovat.

Tavoite ja tarkoitus: Projektin alkumetreillä selvisi, että hedelmällisessä iässä olevat käyttävät älylaitteita ensisijaisena tiedonlähteenään. Hanketta ohjasi THL:n ilmaisema huoli siitä, että Suomessa hedelmällisyysterveyttä, tervettä raskautta ja normaalia synnytystä edistävä tieto ei saavuta tasavertaisesti asiakaskuntaa. Erilaisista syistä osa väestöstä syrjäytyy eikä saa tarvitsemaansa tietoa. Hankkeen kohderyhmäanalyysin pohjalta lähdettiin luomaan ”seksuaali- ja lisääntymisterveyden kansan kirjasto”, joka on kaikkien saavutettavissa, ilmainen ja luotettava, sekä sijaitsee asiakkaan älypuhelimessa.

Menetelmät ja toteutus: Kansan kirjastosta muotoutui viva.tamk.fi. THL:n Seksuaali- ja lisääntymisterveyden toimintaohjelma 2014-2020 on ohjannut kaikkea sivuston sisällön tuotantoa. Asiantuntijoiden kokoama tuore, luotettava tieto on pyritty muokkaamaan erilaisille milleniaaleille sopivaan muotoon. Nettisivusto viva.tamk.fi on rakennettu siten, että tieto on helppoa, valmiiksi pureksittua pikatietoa, joka vastaa ”haukkailevaan” nettilukutapaan. Sivusto tarjoaa myös perusteelliselle lukijalle tietoa laajemmin. Tieto on päivittyvää, visuaalista, tunteita herättävää, myös pelillistä.

Arviointi ja johtopäätökset: ViVa-netti tukee nuorten ja nuorten aikuisten asiakkaiden oppimista, toimii työkalupakkina ammatti-ihmisille ja on opiskelijoiden itsenäisen opiskelun väline. Lisäksi se on tarjonnut ja tarjoaa mahdollisuuden monenlaiseen kokeilevaan pedagogiseen kehittämiseen. Artikkelissa kuvataan milleniaaleille kehitetyn luotettavan tietoympäristön kehittämisen perusteluja, haasteita ja toimivuutta. ViVa-hanketta rahoittaa Sosiaali- ja terveysministeriö, Terveystieteen edistämisen määrärahasta 2015-2017.